



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

## **Ejendomsselskabet Circle A/S**

c/o Business Supporting A/S, Fiolstræde 44, 3. th., 1171 København K

CVR-nr. 38 25 87 45

### **Årsrapport**

**2024**

This document has esignatur Agreement-ID: 394dfctWYXg252540619

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2025.

---

Morten André Møller  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Circle A/S c/o Business Supporting A/S Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
	CVR-nr.: 38 25 87 45 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten André Møller, formand Martin Grimm Strømme Tore Thorstensen
<b>Direktion</b>	Randi Anita Næsheim
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Modervirksomhed</b>	København Kontorbygg Holding A/S, København



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og administrere fast ejendom samt at udøve virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 962,3 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 74,0 mio. kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 88,2 mio. kr. Der henvises til omtale heraf i regnskabets note 3.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 53.752 t.kr. mod 56.034 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.230 t.kr. mod -73.805 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>53.752.244</b>	<b>56.034</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-23.700.000	-142.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-75.880	-76
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>29.976.364</b>	<b>-86.042</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.211.236	720
Andre finansielle indtægter	2.451.631	2.126
Øvrige finansielle omkostninger	-12.830.450	-11.426
<b>Resultat før skat</b>	<b>20.808.781</b>	<b>-94.622</b>
1 Skat af årets resultat	-4.578.649	20.817
<b>Årets resultat</b>	<b>16.230.132</b>	<b>-73.805</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	36.786.000	38.000
Disponeret fra overført resultat	-20.555.868	-111.805
<b>Disponeret i alt</b>	<b>16.230.132</b>	<b>-73.805</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.719	95
2	Investeringsejendomme	962.300.000	986.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>962.319.719</u>	<u>986.095</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>962.319.719</u></b>	<b><u>986.095</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.640	425
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.051.776	14.244
	Andre tilgodehavender	3.242.086	4.291
	Periodeafgrænsningsposter	65.143	65
	Tilgodehavender i alt	<u>15.415.645</u>	<u>19.025</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.455.856</u>	<u>41.984</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>47.871.501</u></b>	<b><u>61.009</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.010.191.220</u></b>	<b><u>1.047.104</u></b>



## Balance 31. december

	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	278.476.303	300.378
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>278.976.303</b>	<b>300.878</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	29.666.487	33.157
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>29.666.487</b>	<b>33.157</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	658.895.605	666.103
Deposita	7.435.401	7.290
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	666.331.006	673.393
3 Kortfristet del af langfristet gæld	6.641.019	0
Gæld til pengeinstitutter	695.166	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.984.257	10.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.278.497	11.199
Selskabsskat	7.689.782	7.735
Anden gæld	2.928.703	10.306
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.217.424	39.676
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>701.548.430</b>	<b>713.069</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.010.191.220</b>	<b>1.047.104</b>
<b>4 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		
<b>7 Finansielle risici</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	300.377.210	300.877.210
Årets resultatdisponering	0	-20.555.868	-20.555.868
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	36.786.000	36.786.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-36.786.000	-36.786.000
Afledte finansielle instrumenter	0	-1.345.039	-1.345.039
	<b>500.000</b>	<b>278.476.303</b>	<b>278.976.303</b>



## Noter

	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.069.152	8.560
Årets regulering af udskudt skat	-3.490.503	-29.377
	<b>4.578.649</b>	<b>-20.817</b>

## 2. Investeringsjendomme

Selskabets investeringsejendomme består af én erhvervsjendom på i alt 67.787 m<sup>2</sup> beliggende i Ballerup.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgettede pengestrømme for de kommende 10 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	31/12 2024	31/12 2023
Vækst i lejeindtægterne i budgetperioden, erhverv (%)	2	2
Vækst i lejeindtægterne i terminalperioden, erhverv (%)	2	2
Diskonteringsfaktor, erhverv, (%)	7,7	7,4
Gennemsnitlig resterende lejeperiode, erhverv (år)	10,27	11,27

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 57.827 t.kr. i 2025

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 962,3 mio. kr, svarende til 100 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 962,3 mio. kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 74 mio. kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 88,2 mio. kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2024 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2024 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	665.536.624	6.641.019	658.895.605	601.303.792
Deposita	7.435.401	0	7.435.401	7.435.401
	<b>672.972.025</b>	<b>6.641.019</b>	<b>666.331.006</b>	<b>608.739.193</b>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2024	962.300.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-23.700.000

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 668.300 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 925.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 836 mio. kr. i underpant til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med København Kontorbygg Holding A/S, CVR-nr. 37 96 49 72, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 7. Finansielle risici

#### Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 75.900 t.kr. Renteswappen løber frem til 31. marts 2029. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor.

	Sikringstransaktion brutto	Skat heraf	Sikringstransaktion netto
Saldo 1. januar 2024	4.291.498	-944.130	3.347.368
Årets bevægelse	-1.724.409	379.370	-1.345.039
<b>Saldo 31. december 2024</b>	<b>2.567.089</b>	<b>-564.760</b>	<b>2.002.329</b>


